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U 140 mieszkańców Torunia i powiatu toruńskiego potwierdzono zarażenie SARS-CoV-2.
Kwarantanną objęto 252 osoby, w tym 25 osób znajduje się w miejscu kwarantanny
zbiorowej. Do 110 wzrosła liczba zarażonych, którzy powrócili do zdrowia. Od
poniedziałku 25 maja nie zanotowano kolejnej ofiary śmiertelnej pandemii koronawirusa.

W minionym tygodniu koronawirusem zaraziły się tylko dwie osoby.

- Te informacje powinny nas uspokoić, ale nie mogą usypiać naszej czujności! – przyznaje
prezydent Torunia Michał Zaleski. – Trwają badania na obecność koronawirusa u pracowników
żłobków, przedszkoli i oddziałów przedszkolnych. Testy immunologiczne obejmują 935 osób. Do tej
pory przebadane 791 pracowników (ok. 85 procent). W 30 przypadkach testy dały wynik pozytywny
lub wątpliwy. U tych osób przeprowadzono testy genetyczne – otrzymaliśmy 25 wyników, wszystkie
dały wynik negatywny, czekamy na pięć próbek.

Cykl badań będzie zakończony do 30 maja.

1 czerwca ponownie otwarty zostanie dzienny oddział hematologii Specjalistycznego Szpitala
Miejskiego. Planowe przyjęcia pacjentów, zgodnie ze wskazaniami lekarskimi, odbywać się będą
sukcesywnie. O terminach i kolejności pacjenci będą informowani telefonicznie. Przyjmowani w trybie
planowym jak i pilnym będą podlegali systemowi triażu. Pobierane będą od nich próbki do badań w
kierunku koronawirusa. Do czasu uzyskania wyniku pacjenci będą izolowani w wydzielonych
pomieszczeniach oddziału dziennego hematologii, który nadal funkcjonuje w budynku J. Pacjenci z
oddziału jak i personel badani będą cyklicznie (co 7 dni) w kierunku zakażenia koronawirusem.

W szpitalu hospitalizowanych jest  obecnie 144 pacjentów (stan na piątek, 29.05.2020 r, godz. 8:00).

1 czerwca uruchomione zostaną poradnie: okulistyczna, diabetologiczna i psychologiczna Miejskiej
Przychodni Specjalistycznej.
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Otwarte pozostają żłobki, przedszkola i oddziały przedszkolne, a w klasach I-III w szkołach
podstawowych organizowane są zajęcia opiekuńcze.

- Trzy publiczne żłobki świadczą opiekę dla średnio 33 dzieci dziennie - to 9 procent spośród 357
uprawnionych. Odsetek ten nieznacznie rośnie. Miejskie przedszkola i oddziały przedszkolne zwykle
dostępne dla blisko 4700 dzieci w warunkach epidemicznych są w stanie przyjąć codziennie ich ok.
1600. Średnio w dniach od otwarcia pierwszych placówek (18.05) do dzisiaj przybywa w nich 238
dzieci. Z zajęć opiekuńczych dla dzieci z klas I-III średnio korzysta 102 dzieci dziennie – dodaje
prezydent.

Od poniedziałku 25 maja ponownie działają trzy placówki niepubliczne, z których korzysta średnio 10
osób dziennie:

- Środowiskowy Dom Samopomocy Fundacji im. Brata Alberta - 14 osób;

- Środowiskowy Dom Samopomocy Toruńskiego Stowarzyszenia Współpraca - 11 osób;

- Warsztaty Terapii Zajęciowej BRATANKI - 4 osoby dziennie;

Do otwartego wczoraj (28.05) Środowiskowego Domu Samopomocy Caritas Diecezji Toruńskiej
przybyło 18 osób.

1 czerwca planowane jest ponowne otwarcie: Toruńskiego Centrum Caritas przy ul. Wyszyńskiego,
Dziennego Domu Pomocy Społecznej Samarytanin, Środowiskowego Domu Samopomocy Pracowni
Rozwijania Twórczości Osób Niepełnosprawnych Katolickiego Stowarzyszenia Osób
Niepełnosprawnych Diecezji Toruńskiej im. Wandy Szuman, Warsztatów Terapii Zajęciowej PZN oraz
Warsztatów Terapii Zajęciowej Arkadia. 15 czerwca planuje się otwarcie Dziennego Domu Pobytu dla
Seniorów Caritas przy Szosie Bydgoskiej.

Otwarte są cztery placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży: Świetlica „Dzieciom Starówki”
(średnio korzysta z niej 11 dzieci dziennie), Ognisko Wychowawcze przy Centrum Pielęgnacji Caritas
Diecezji Toruńskiej (10 dzieci dziennie), Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi Opuszczonymi
„Oratorium” (11 dzieci dziennie) oraz Ognisko Wychowawcze parafii pw. Miłosierdzia Bożego (6
dzieci).

Realizacja: TV Toruń

Do pobrania:

Informacje przekazane przez Prezydenta Miasta Torunia na konferencji prasowej 29 maja 2020 r [2].

fot. Magdalena Kujawa
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